
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 
REALIZZAZIONE CASE DELLA COMUNITA’, OSPEDALI DI COMUNITA’ 
E CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI, PRESIDI DIVERSI -  MODIFICA 
NOMINATIVO DEC SERVIZIO DI PROGETTAZIONE

IL GESTORE DI BUDGET 

Attesta che nessun onere deriva dal presente provvedimento

Il dirigente responsabile della SC Gestione Tecnico Patrimoniale 

(arch. Luciano De Castro)

Il responsabile del procedimento: arch. Luciano De Castro
Il referente della pratica: arch. Elisa Sottotetti 



2/4

IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Richiamata la deliberazione n. 772  del 19 ottobre 2021, avente per oggetto: 
“Aggiornamento e modifica degli incarichi di RUP per l’acquisizione di beni e servizi 
conferiti con deliberazione n. 254 del 30 marzo 2021, contestuale delega di poteri e 
nomina del soggetto responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante”, con la quale 
il Direttore Generale, tra l’altro, conferma la  delega, al Responsabile dell’U.O.C. Tecnico 
Patrimoniale all’adozione degli atti elencati nella deliberazione 254/2021;

Premesso che con D.G.R. XI/6426 del 23/05/2022 avente ad oggetto “Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza PNRR - missione 6 Component 1 e Component 2 e PNC – 
approvazione del piano operativo regionale (POR) e contestuale individuazione degli 
interventi, con ripartizione delle corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC - 
individuazione dei soggetti attuatori esterni” è stato approvato il “Piano Organizzativo 
Regionale” che ricomprende l’aggregato di tutte le iniziative progettuali della M6, C1 e C2 
e PNC, e che individua gli interventi atti al raggiungimento degli obiettivi stabiliti e le relative 
fonti di finanziamento e più precisamente:

N.
TITOLO INTERVENTO 

LOCALIZZAZIONE  
INTERVENTO

CUP INTERVENTO COSTO  INTERVENTO 

1 CdC
REALIZZAZIONE CDC EX 
OSPEDALE ARNABOLDI 

BRONI
Via Emilia, 351 F57H21006150006 2.702.750,00 €

2 COT
REALIZZAZIONE COT  EX 
OSPEDALE ARNABOLDI 

BRONI
Via Emilia, 351 F57H22000620001 142.250,00 €

3 CdC REALIZZAZIONE CDC 
VIGEVANO Viale Montegrappa 5 F57H21006160006 1.985.500,00 €

4 COT REALIZZAZIONE COT 
VIGEVANO Viale Montegrappa 5 F57H22000610001 104.500,00 €

5 CdC REALIZZAZIONE CDC 
CASORATE PRIMO Via Dall'Orto 99 F61B21004710006 2.420.782,00 €

6 OdC REALIZZAZIONE ODC 
CASORATE PRIMO Via Dall'Orto 100 F67H22000810001 1.394.218,00 €

7 CdC REALIZZAZIONE CDC MEDE Viale dei Mille 23 F61B21004720006 2.715.823,00 €
8 OdC REALIZZAZIONE ODC MEDE Viale dei Mille 24 F67H21009800001 378.177,00 €

9 CdC REALIZZAZIONE CDC 
MORTARA Strada Pavese 1013 F21B21005440006 2.856.351,00 €

10 OdC REALIZZAZIONE ODC 
MORTARA Strada Pavese 1014 F27H21009970001 190.649,00 €

11 CdC REALIZZAZIONE CDC 
GARLASCO Via Borgo San Siro, 2 F54E22000260001 2.260.000,00 €

12 CdC REALIZZAZIONE CDC VARZI Via Circonvallazione 3 F84E22000390001 1.570.000,00 €

13 CdC REALIZZAZIONE CDC 
CASTEGGIO Viale Montebello D. Battaglia F94E22000310001 5.160.000,00 €

14 CdC REALIZZAZIONE CDC 
VOGHERA Via Sturla snc F11B22000660001 5.670.000,00 €

15 COT REALIZZAZIONE COT 
VOGHERA Via Sturla snc F11B22000670001 630.000,00 €

(CDC - 
ODC - 
COT)

Richiamate le seguenti determinazioni: 

- n. 729 del 12 agosto 2022 “Adesione all’accordo quadro per la fornitura di servizi di 
ingegneria e architettura lotto 9 CIG 818381274D – attuazione Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza - realizzazione Casa Della Comunità - CUP F84E22000390001- Nel 
Comune Di Varzi”

-  n. 730 del 12 agosto 2022 “Adesione all’accordo quadro per la fornitura di servizi di 
ingegneria e architettura ARIA_2021_902_AQ_servizi progettazione lotto 3 CIG 
9009106575 – attuazione Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – realizzazione Casa 
della Comunità – CUP F11B22000660001 - e COT – CUP F11B22000670001 - Voghera” 

- n. 731 del 12 agosto 2022 “Adesione all’accordo quadro per la fornitura di servizi di 
ingegneria e architettura lotto 3 CIG 81837915F9 – attuazione Piano Nazionale Di 
Ripresa e Resilienza Realizzazione Casa Della Comunità - CUP F61B21004720006- e 
Ospedale Di Comunità - CUP F67H21009800001- Presidio Ospedaliero di Mede”



3/4

- n. 732 del 12 agosto 2022 “Adesione all’accordo quadro per la fornitura di servizi di 
ingegneria e architettura lotto 9 CIG 818381274D – attuazione Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza realizzazione Casa Della Comunità - CUP F54E22000260001- nel 
Comune di Garlasco”

- n. 733 del 12 agosto 2022 “Adesione all’accordo quadro per la fornitura di servizi di 
ingegneria e architettura lotto 9 CIG 818381274D – Attuazione Piano Nazionale Di 
Ripresa e Resilienza Realizzazione Casa Della Comunità - CUP F21B21005440006- E 
Ospedale Di Comunità’ - CUP F27H21009970001- Presidio Ospedaliero di Mortara”

- n. 734 del 12 agosto 2022 “Adesione all’accordo quadro per la fornitura di 
servizi di ingegneria e architettura ARIA_2021_902_AQ_servizi progettazione lotto 
3 CIG 9009106575 – attuazione Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
realizzazione Casa della Comunità Casteggio –CUP F94E22000310001”

- n. 735 del 12 agosto 2022 “Adesione all’accordo quadro per la fornitura di servizi di 
ingegneria e architettura lotto 3 CIG 81837915F9 – attuazione Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza realizzazione Casa Della Comunità -CUP F57H21006150006 - e COT -CUP 
F57H22000620001- ex Ospedale Arnaboldi Broni”

- n. 743 del 17 agosto 2022 “Adesione all’accordo quadro per la fornitura di servizi di 
ingegneria e architettura lotto 9 CIG 818381274D – Attuazione Piano Nazionale Di 
Ripresa e Resilienza realizzazione Casa Della Comunità - CUP F57H21006160006 - E COT - 
CUP F57H22000610001- presso l’immobile di Via Montegrappa a Vigevano”

- n. 744 del 17 agosto 2022 “Adesione all ’ accordo quadro per la fornitura di servizi di 
ingegneria e architettura lotto 9 CIG 818381274D –attuazione Piano Nazionale Di Ripresa 
E Resilienza Realizzazione Casa Della Comunità - CUP F61B21004710006- e Ospedale Di 
Comunità - CUP F67H22000810001- Presidio Ospedaliero di Casorate Primo”

con le quali è stato tra l’altro nominato per i servizi di progettazione Direttore Esecutivo del 
Contratto (DEC) l’arch. Luciano De Castro, Dirigente responsabile dell’UOC Tecnico 
patrimoniale, ora SC Gestione Tecnico patrimoniale; 

Rilevato che a seguito dell’assegnazione alla SC Gestione Tecnico Patrimoniale a 
far data dal 19 settembre 2022 dell’arch. Elisa Sottotetti, collaboratore tecnico 
professionale, è possibile procedere alla nomina di un nuovo DEC cui demandare il 
compito di controllo tecnico, contabile e amministrativo ai sensi dell’art. 101 e 111 
del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Rilevato altresì che l’Arch. Elisa Sottotetti è in possesso delle competenze tecnico 
professionali necessarie per ricoprire l’incarico di Direttore Esecutivo del Contratto 
(DEC); 

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di nominare in sostituzione dell’arch. Luciano De Castro, per i servizi di 
progettazione degli interventi di cui alla D.G.R. XI/6426 meglio descritti in 
premessa, Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) a cui demandare il 
compito di controllo tecnico, contabile e amministrativo l’arch. Elisa Sottotetti 
della SC Gestione Tecnico Patrimoniale a far data dal 1 dicembre 2022;



4/4

2. di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente atto e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
(Arch. Luciano De Castro)


		2022-12-19T14:07:21+0000


		2022-12-19T14:11:24+0000
	Firma applicativa




